СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи директора Института философии СПбГУ

с представителями студенческого совета и обучающимися по направлению
«Философия»

02.10.2024 № 43/5-02-28

Председательствующий – Н.В.Кузнецов, директор Института философии СПбГУ.

Секретарь – Д.А.Ельникова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

Повестка дня:
1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.
2. О подложных справках.
3. О вакцинации против гриппа.
4. О финалистах международной студенческой олимпиады по философии.
5. О финалистах международной студенческой олимпиады по философии.

____________________________________________________________________________

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

Н.В.Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов попросил обучающихся
сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса на начало
учебного года.

Обучающиеся сообщили, что на текущий момент проблем, связанных с
организацией учебного процесса, не выявлено, обучение по направлению «Философия»
проходит в штатном режиме без срывов, все текущие вопросы успешно решаются в
рабочем порядке.

1.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О подложных справках

Н.В.Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов сообщил присутствующим
о необходимости доведения до сведения всех обучающихся Института философии, что в
СПбГУ принимаются строгие меры, вплоть до отчисления, в отношении всех, кто
предоставляет подложные справки или листки нетрудоспособности.

2.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О вакцинации против гриппа

Н.В.Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов проинформировал
присутствующих о необходимости проведения активной разъяснительной работы о
вакцинации против гриппа обучающихся Института философии СПбГУ.

3.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О финалистах международной студенческой олимпиады по философии

Н.В.Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов поздравил обучающихся
Института философии СПбГУ, ставших финалистами Международной студенческой
олимпиады по философии, это обучающаяся 1 курса магистратуры по направлению
подготовки «Религиоведение» А. Э. Сорокина, обучающийся 2 курса магистратуры по
направлению подготовки «Философский дискурс современности» Д. Ю. Каюткин и
обучающаяся М. Д. Варфоломеева. Они прошли первый этап, на котором было
представлено 630 философских эссе от участников из 24 стран, в результате была отобрана
51 работа (4 из них – работы студентов СПбГУ). Финалистов ждет очный этап олимпиады
в БФУ им. И. Канта.

4.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

5. О защите докторской диссертации по философии

Н.В.Кузнецов

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов сообщил присутствующим
о блестящей защите докторской диссертации по философии доцента, и.о. заведующего
Кафедрой истории философии А.А. Львова.

5.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий Н.В.Кузнецов

Секретарь  Д.А.Ельникова

Приложение к протоколу
№ 43/5-02-28 от 02.10.2024

Список присутствующих

на встрече директора Института философии СПбГУ
с представителями студенческого совета и обучающимися по направлению

«Философия»

1. Обучающаяся 4 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Музеология и охрана
объектов культурно-природного наследия»

А.К.Абдуллаева
2. Обучающаяся 2 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Религиоведение»

М.М.Белевская
3. Заместитель директора по молодежной политике

Института философии СПбГУ

Г.Е.Боков
4. Обучающаяся 1 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Музеология и охрана
объектов культурно-природного наследия»

М.Г.Валова
5. Обучающийся 1 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Философия»

Д.В.Горник
6. Обучающаяся 2 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Конфликтология»

К.В.Игнатьева
7. Обучающийся 4 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Философия»

Р.С.Кропотов
8. Обучающаяся 1 курса магистратуры по

направлению подготовки «Конфликтменеджмент»

Л.В. Киселева
9. Обучающийся 2 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Культурология»

А. А. Лукина
10. Обучающаяся 2 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Музеология и охрана
объектов культурно-природного наследия»

В. Д. Миронова
11. Обучающаяся 2 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Конфликтология»

А. А. Никерина
12. Обучающаяся 2 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Религиоведение»

Я. Я. Новицкая
13. Обучающаяся 1 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Культурология»

С. А. Прокина
14. Председатель Студенческого совета Института

философии СПбГУ, обучающийся 4 курса
бакалавриата по направлению подготовки
«Философия»

Р. Б. Радивилов
15. Обучающаяся 1 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Религиоведение»

А. А. Филатова
16. Обучающаяся 1 курса бакалавриата по

направлению подготовки «Конфликтология»

В. Р. Фирсова